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Yttrande angående Svar på remiss - motion av Axel Darvik (L)och Eva 
Flyborg (L) om att införa ett detekteringssystem för att identifiera 
skjutningar i Göteborg 

Yttrandet 
Sverigedemokraterna delar motionärernas oro över den ökade förekomsten av 
skjutningar och sprängningar i Göteborg. Att förbättra möjligheterna för 
brottsbekämpning och säkerställa snabbare insatser är av högsta prioritet.  

Vi förordar att Göteborgs Stad genomför en omfattande utredning, i samverkan med 
Polismyndigheten och andra relevanta aktörer, för att grundligt utvärdera de 
potentiella effekterna, kostnaderna och riskerna innan ett beslut fattas om att 
implementera ett detekteringssystem för skjutningar. Vi anser att följande åtgärder 
måste vidtas innan staden går vidare med införandet av ett detekteringssystem: 

Djupare analys av systemens effekt: Utvärderingar från städer som Chicago och 
Bakersfield visar att vissa städer valt att avsluta sina avtal på grund av uteblivna 
effekter. Innan ett sådant system övervägs i Göteborg, måste vi säkerställa att det 
verkligen ger de önskade resultaten i form av minskat vapenvåld och bättre 
uppklarningsfrekvens. 

Ekonomisk hållbarhet: Införandet av ett system av denna typ innebär stora 
ekonomiska åtaganden. En grundlig analys av kostnader och nyttoeffekter krävs. 
Eventuell påverkan för näringsidkare, såsom risker för stigmatiserande negativa 
effekter. 

Samverkan med Polismyndigheten: Polisen är den mest centrala aktören i arbetet 
med att hantera skjutningar och sprängningar. Sverigedemokraterna föreslår att 
staden samverkar nära med Polismyndigheten för att bedöma vilka behov som 
faktiskt finns, hur dessa system skulle påverka deras arbete och om systemen kan 
integreras på ett effektivt sätt. 

Dataskydd och personlig integritet: Det är viktigt att säkerställa att den personliga 
integriteten inte äventyras av detekteringssystemen. Även om de flesta system sägs 
filtrera bort samtalsljud, måste en grundlig juridisk genomgång göras för att 
säkerställa att systemen uppfyller de krav som ställs enligt svenska lagar om 
dataskydd.  

Lokal förutsättningsanalys: För att kunna avgöra om ett detekteringssystem är 
lämpligt i Göteborg krävs en ingående analys av var och när skjutningar sker, samt 
om ett sådant system skulle ha en reell effekt på att minska brottsligheten. En 
kartläggning av hur snabbt larm om skjutningar och sprängningar når polisen idag är 
också nödvändig för att avgöra om detekteringssystem verkligen kan göra någon 
skillnad.  
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